
   
 

Sejny, dnia 31 stycznia 2024 r. 

RPG.271.3.2024 

ZESTAW NR 1 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  

 

Dotyczy: „Budowa i modernizacja sieci ciepłowniczej w Sejnach wraz z modernizacją 

stacji uzdatniania wody - Etap 2” 

 

PYTANIE NR 1  

Czy zamawiający dla zadania nr 2 - Budowa i modernizacja sieci ciepłowniczej w Sejnach, 

może udostępnić przedmiary w wersji elektronicznej? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 

Zamawiający udostępnia całą dokumentację, którą posiada. 

Załączone przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy i określają orientacyjny 

zakres robót przewidzianych do wykonania zamówienia.  

Wykonawca powinien, przygotować ofertę cenową w oparciu o własną analizę przedmiotu 

zamówienia. 

 

PYTANIE NR 2  

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie rur preizolowanych stalowych ze szwem? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur preizolowanych stalowych ze szwem. 

 

PYTANIE NR 3  

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworów preizolowanych ze zredukowanym 

przelotem? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie zaworów preizolowanych ze zredukowanym 

przelotem. 

Zamawiający zaleca zastosowanie zaworów preizolowanych pełno przepływowych. 

 

PYTANIE NR 4 

Czy wykonawca będzie ponosił koszty za zajęcie pasa drogowego ? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 

Tak.  

Wykonawca musi uwzględnić w wycenie koszty za zajęcie pasa drogowego w drodze 

wojewódzkiej (przebicie pod ul. 1 Maja) – dz. Nr 892/1. 

Koszty dotyczące zajęcia pasa drogowego w ul. Grodzińskiego nie muszą być uwzględniane 

pod warunkiem realizacji robót w terminie skoordynowanym z Wykonawcą wyłonionym przez 

Starostwo Powiatowe w Sejnach podczas realizacji zadania remontu ul. Grodzińskiego w 

Sejnach.  

Wykonawca zostanie zwolniony z opłaty za zajecie pasa drogowego ul. W. Polskiego i ul. 

Cisowej ze względu na fakt, iż są to ulice należące do Zamawiającego. 

 



   
 

PYTANIE NR 5 

Czy Zamawiający dla zadania nr 2 - Budowa i modernizacja sieci ciepłowniczej w Sejnach, 

może udostępnić projekt wykonawczy odcinka sieci ul. Cisowej i Grodzińskiego z wykazem 

materiałów preizolowanych i schematem montażowym? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 

Zamawiający udostępnia całą dokumentację którą posiada. 

PYTANIE NR 6 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, kto ponosi koszty nadzoru konserwatora zabytków? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 

Koszty nadzoru konserwatora ponosi Wykonawca jeśli takie wystąpią. 

PYTANIE NR 7 

Prosimy zamawiającego o wskazanie, które działki będą podlegać opłatom za zajęcie terenu na 

czas prowadzenia robót budowy sieci ciepłowniczej z tytułu zawartych opłat i uzgodnień oraz 

o podanie obowiązujących stawek opłat dla danego terenu. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 

Patrz odpowiedź nr 4. 

Obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogi wojewódzkiej znajdują się na stronie internetowej 

ZDW. 

 

PYTANIE NR 8 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawory preizolowane DN200/560 mają być 

wyposażone w przekładnie z mimośrodem i kółkami do obsługi zaworów przez obsługę? Czy 

Zamawiający przewidywał budowę studni zaworowej do obsługi zaworów oraz studnię 

schładzającą do odprowadzenia czynnika? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 

Zamawiający wymaga zaworów preizolowanych DN150/450mm bez przekładni z 

mimośrodem i kółkami do obsługi. Zamawiający w PZT przewiduje budowę studni zaworowej 

do obsługi zaworów oraz studnię schładzającą do odprowadzenia czynnika. 

 

PYTANIE NR 9 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zakres robót modernizacji sieci ciepłowniczej 

kanałowej na system preizolowany w rejonie ul. Piłsudskiego 20 i 22 obejmuje wymianę 

rurociągów i armatury wewnątrz budynków/węzłów ciepłowniczych? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 

Zakres robót modernizacji obejmuje wymianę rurociągów wraz z wykonaniem zaworów 

odcinających bez wykonywania węzłów ciepłowniczych wewnątrz budynku. 

 

PYTANIE NR 10 

Czy Zamawiający w miejscu przejścia sieci ciepłowniczej pod ul. Wojska Polskiego z uwagi 

na ilość uzbrojenia w rejonie jezdni dopuszcza montaż rurociągu metodą wykopu otwartego? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 

Oba odcinki ul. Wojska Polskiego są objęte gwarancją. Zamawiający uwzględnia taką 

możliwość po uzgodnieniu z gwarantem warunków realizacji inwestycji i przejęcia gwarancji 

na rzecz Wykonawcy robót. 



   
 

 

 

 

PYTANIE NR 11 

Czy Zamawiający zakłada wykonanie robót dodatkowych, a jeśli tak to w jakiej formie zostaną 

rozliczane? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 

Zamawiający nie zakłada wykonanie robót dodatkowych. W przypadku ewentualnego 

wystąpienia robót, których nie dało się przewidzieć na etapie przygotowywania dokumentacji 

i postępowania, stosuje się zapisy umowy. 

 

PYTANIE NR 12 

Trasa sieci ciepłowniczej niektórych odcinków zakłada ułożenie rurociągu równolegle do 

terenu. Czy zamawiający przewiduje montaż dodatkowej armatury odpowietrzającej i 

odwadniającej w najwyższych i najniższych punktach na rurociągach? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 

Zamawiający nie przewiduje montaż dodatkowej armatury odpowietrzającej i odwadniającej w 

najwyższych i najniższych punktach na rurociągach. 

 

PYTANIE NR 13 

W związku z krótkim terminem składania ofert prosimy zamawiającego o przesunięcie terminu 

składania ofert na 12.02.2024r. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 12.02.2024 r. godz. 11:00 oraz otwarcie ofert 

na dzień 12.02.2024 godz. 11:05. 

 

 

 

Nastąpiła zmiana dokumentacji projektowej na odcinku pomiędzy projektowaną 

kotłownią przy ul. 1 Maja a ul. Grodzińskiego w zakresie średnicy rur (zamiast 

DN125/400 jest DN150/450).  

Zmieniono załącznik w/ w zakresu. 
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